

NABORY PAŹDZIERNIK 2024 R.					
Institucja Finansująca	Nazwa Programu	Założenia konkursowe	Termin naboru wniosków do BNiOP (Karta Projektu cz. A)	Termin naboru do Instytucji Finansującej	Link do strony konkursowej
PROGRAMY KRAJOWE:					
NCN	Komponenty Badawcze Polskie Powroty NAWA 2023	Narodowe Centrum Nauki ogłasza nabór wniosków o finansowanie Komponentów badawczych w projektach, które uzyskały finansowanie w programie organizowanym przez Narodową Agencję Wymiany Akademickiej (NAWA).	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	Nabór wniosków jest prowadzony w sposób ciągły w okresie od wydania przez NAWA decyzji o przyznaniu finansowania w programie Polskie Powroty NAWA 2023 do złożenia do NCN ostatniego wniosku zawierającego Komponent badawczy zakwalifikowany przez NAWA do finansowania w tym programie.	https://tiny.pl/dr7n9
NCN	OPUS 28 + LAP/Weave	Narodowe Centrum Nauki (NCN) ogłasza konkurs OPUS 28 LAP/Weave na projekty badawcze. Konkurs ten otwiera możliwość ubiegania się o finansowanie projektów badawczych prowadzonych we współpracy międzynarodowej dwustronnej lub trójstronnej w ramach programu Weave, a także przedsięwzięć realizowanych przy wykorzystaniu przez polskie zespoły badawcze wielkich międzynarodowych urządzeń badawczych. Konkurs przeznaczony jest dla naukowców na wszystkich etapach kariery naukowej	02.12.2024	16.12.2024	https://tiny.pl/stv7kk5r
NCN	SONATA 20	Narodowe Centrum Nauki (NCN) ogłasza konkurs SONATA 20, przeznaczony dla naukowców, którzy uzyskali stopień doktora w okresie od 2 do 7 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem. Wnioskodawcy mogą ubiegać się o finansowanie projektów obejmujących badania podstawowe, trwających 12 miesięcy, 24 miesiące lub 36 miesięcy.	02.12.2024	16.12.2024	https://tiny.pl/0qw2pxcg
NCN	International Multilateral Partnerships for Resilient Education and Science System in Ukraine (IMPRESS-U)	Międzynarodowy konkurs na projekty badawcze, organizowany we współpracy wielostronnej w ramach programu IMPRESS-U, w oparciu o procedurę agencji wiodącej (Lead Agency Procedure, LAP), w którym agencją wiodącą, odpowiedzialną za ocenę merytoryczną wniosków jest National Science Foundation (NSF). Cele programu IMPRESS-U to: - wspieranie wybitnych badań naukowych i technicznych oraz edukacji i innowacji poprzez współpracę międzynarodową, - promowanie i stymulowanie integracji ukraińskich naukowców z globalnym środowiskiem naukowym. Konkurs IMPRESS-U skierowany jest do zespołów badawczych z Polski, które z zespołami badawczymi z Ukrainy i Stanów Zjednoczonych (opcjonalnie również z Litwy, Łotwy i/lub Estonii) zaplanują realizację badań w ramach wspólnego projektu.	14.12.2024	Nabór wniosków w agencji wiodącej prowadzony jest w okresie od 2 sierpnia 2023 r. do 31 grudnia 2025 r. Wnioski krajowe składane są w ciągu 7 dni kalendarzowych po złożeniu wniosku wspólnego.	https://tiny.pl/c999b
NCN	BiodivTransform	Narodowe Centrum Nauki (NCN) we współpracy z Europejskim Partnerstwem na rzecz Biodóżnorodności (Biodiversa+) ogłasza konkurs na międzynarodowe, innowacyjne, interdyscyplinarne i/lub międzysektorowe projekty badawcze w obszarze nauk dotyczących ochrony bioróżnorodności. Celem konkursu jest identyfikacja, analiza i zrozumienie procesów transformacji, które mogą zahamować i odwrócić spadek bioróżnorodności. Proponowane projekty badawcze powinny generować wiedzę w celu ochrony różnorodności biologicznej i ekosystemów. Ponadto projekty powinny zademonstrować jakie korzyści dla ludzi mogą nieść transformacyjne zmiany hamujące i odwracające spadek różnorodności biologicznej.	28.09.2024	Konkurs składa się z dwóch etapów. W I etapie wraz z partnerami zagranicznymi należy złożyć wspólny wniosek wstępny (pre-proposal). Najlepsze zespoły badawcze zostaną zaproszone do złożenia wspólnych wniosków pełnych (full proposals) w II etapie. Termin składania wspólnych wniosków wstępnych (pre-proposals) w systemie EPSS: 8 listopada 2024 r.	https://tiny.pl/5br1_8dc

NCN	Weave-UNISONO	Konkurs dotyczący wniosków krajowych (składanych do NCN), dla których wnioski wspólne będą składane i oceniane w jednej z zagranicznych instytucji partnerskich jako agencji wiodącej (FWF, GAČR, ARRS, DFG lub SNSF)	nabór ciągły	nabór ciągły	https://tiny.pl/9s3tg
NCBR	EUREKA 2024	Celem inicjatywy EUREKA jest zwiększanie nowoczesności, produktywności i konkurencyjności przemysłu europejskiego. W jej ramach finansowane są projekty realizowane przez co najmniej dwóch partnerów z dwóch różnych państw członkowskich. Projekty te muszą być ukierunkowane na opracowanie i wdrożenie lub znaczące ulepszenie istniejącej technologii produkcyjnej, wdrożenie nowego produktu lub usługi. Beneficjentami konkursu po stronie polskiej może być m. in. grupa podmiotów złożona z mikro, małego lub średniego przedsiębiorcy oraz z udziałem organizacji badawczej i/ albo dużego przedsiębiorcy. Badania przemysłowe oraz prace rozwojowe. Projekty muszą być ukierunkowane rynkowo, czyli przewidywać opracowanie nowego produktu, procesu lub usługi i muszą mieć cywilny cel.	07.10.2024	18.10.2024	https://tiny.pl/d1pt5
NCBR	Dofinansowanie wyjazdów na wydarzenia brokerskie	Uruchomiony został nabór wniosków o dofinansowanie udziału uczestników z Polski w wydarzeniach brokerskich dla klastrów II filaru programu Horyzont Europa organizowanych jako spotkania stacjonarne. Wnioskodawcy mogą otrzymać refundację kosztów podróży i zakwaterowania w wysokości do 1000 euro. Do ubiegania się o pokrycie kosztów podróży i zakwaterowania związanych z udziałem w stacjonarnych wydarzeniach brokerskich uprawnione są jednostki zarejestrowane w Polsce, takie jak uczelnie, organizacje badawcze, przedsiębiorstwa, władze lokalne, organizacje pozarządowe itp., z wyłączeniem osób fizycznych. Każdy wnioskodawca może wskazać maksymalnie trzech uczestników do dofinansowania uczestnictwa w określonym wydarzeniu. Każdy uczestnik może skorzystać z takiego dofinansowania nie więcej niż dwa razy w trakcie trwania programu Horyzont Europa.	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	Zgłoszenia przyjmowane są w formie ciągłej do momentu wyczerpania puli środków.	https://tiny.pl/ctk26
NCBR	Nowe technologie w zakresie energii (III konkurs)	Program został przygotowany, by wspierać osiągnięcia neutralności klimatycznej Polski, poprzez wdrożenie rozwiązań podnoszących bezpieczeństwo energetyczne kraju i zwiększających konkurencyjność polskiej gospodarki, co w efekcie powinno się przyczynić do zwiększenia się udziału energii pochodzącej z OZE w ogólnym miksie energetycznym kraju.	04.11.2024	15.11.2024	https://tiny.pl/dkr2t
NAWA	NAWA PRELUDIUM BIS (1,2,3,4)	Celem Programu jest wspieranie międzynarodowej mobilności doktorantów poprzez umożliwienie im realizacji staży zagranicznych, związanych z uczestnictwem w projektach badawczych w ramach konkursu Narodowego Centrum Nauki PRELUDIUM BIS 1/2/3/4 Stáže zagraniczne umożliwią doktorantom zdobycie doświadczenia naukowego w europejskich i pozaeuropejskich ośrodkach akademickich lub badawczych oraz nawiązanie międzynarodowej współpracy naukowej. Będą to działania synergiczne wobec projektów PRELUDIUM BIS Narodowego Centrum Nauki. Realizacja zagranicznych staży dla doktorantów związanych z uczestnictwem w projektach badawczych w ramach konkursu Narodowego Centrum Nauki PRELUDIUM BIS 1/2/3/4	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabory ciągłe: do 10.12.2024 do 10.12.2025 do 10.12.2026 do 10.12.2027	https://tiny.pl/wlzhz https://tiny.pl/96x2z https://tiny.pl/wlqzm
NAWA	Zawacka NAWA Oferta przyjazdowa	Celem Programu jest pogłębienie międzynarodowej współpracy akademickiej poprzez przyjazdy studentów, doktorantów, nauczycieli akademickich oraz naukowców do polskich instytucji szkolnictwa wyższego i nauki, na podstawie umów międzynarodowych zawartych pomiędzy Polską a wskazanymi w ogłoszeniu krajami partnerskimi. Ponadto pobyty pozwolą na podnoszenie kompetencji uczestniczących w nich przedstawicieli środowiska akademickiego.	Wniosek składa osoba przyjeżdżająca.	Terminy wskazane przez instytucje partnerskie w kraju osoby składającej wniosek.	https://tiny.pl/dmt5k

<p>NAWA</p>	<p>Polskie Powroty NAWA</p>	<p>Celem programu jest umożliwienie wyróżniającym się polskim naukowcom, pracującym naukowo za granicą, powrotu do kraju i podjęcia zatrudnienia w Polsce. Program stwarza Powracającym Naukowcom możliwość utworzenia własnej grupy projektowej w celu prowadzenia badań naukowych lub prac rozwojowych. Krajowe uczelnie i instytuty badawcze mogą pozyskać specjalistów posiadających doświadczenie międzynarodowe oraz wiedzę z zakresu najnowszych trendów badawczych w swojej dyscyplinie.</p> <p>W programie wyróżniono dwie ścieżki aplikowania, w zależności od etapu kariery Powracającego Naukowca:</p> <p>Junior Scientist Experienced Scientist</p>	<p>05.12.2024</p>	<p>18.12.2024</p>	<p>https://tiny.pl/wmxy25wg</p>
<p>NAWA</p>	<p>Granty interwencyjne NAWA</p>	<p>Celem programu jest wspieranie współpracy międzynarodowej zespołów badawczych lub mobilności międzynarodowej naukowców, podejmowanej w reakcji na nagłe, nieprzewidziane zjawiska społeczne, cywilizacyjne i przyrodnicze, o istotnych konsekwencjach globalnych lub regionalnych. Kluczowe jest, aby działania projektowe były ukierunkowane na badanie nagłego, nieprzewidzianego zjawiska.</p>	<p>10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku</p>	<p>Wnioski można składać do wyczerpania alokacji, nie dłużej niż do 20 grudnia 2024 roku do godz. 15.00 czasu lokalnego dla Warszawy.</p>	<p>https://tiny.pl/9xqz3</p>
<p>Programy Ministra</p>	<p>Granty na granty – promocja jakości IV</p>	<p>Przedsięwzięcie jest swego rodzaju kontynuacją strumienia finansowania określonego nazwą „Granty na granty”. Zostało ustanowione aby wspierać podmioty systemu szkolnictwa wyższego i nauki w zwiększaniu efektywności ubiegania się o granty finansowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektów w ramach programów badawczych Unii Europejskiej, w tym pracowników tych podmiotów, zaangażowanych w opracowywanie wysokiej jakości wniosków o przyznanie tych grantów.</p>	<p>nabór ciągły</p>	<p>nabór ciągły (wniosek należy złożyć nie później niż w terminie 60 dni od dnia otrzymania ostatecznej oceny wniosku projektowego dokonanej przez KE)</p>	<p>https://tiny.pl/c3bl9</p>
<p>Programy Ministra</p>	<p>Program "Wsparcie udziału polskich zespołów naukowych w międzynarodowych projektach infrastruktury badawczej"</p>	<p>Celem nowego programu Ministra Edukacji i Nauki jest wsparcie uczestnictwa podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w projektach międzynarodowych obejmujących budowę, modernizację i użytkowanie międzynarodowych infrastruktur badawczych o unikatowych właściwościach i zastosowaniu, ze szczególnym uwzględnieniem projektów międzynarodowych uznanych za kluczowe z punktu widzenia rozwoju i konsolidacji Europejskiej Przestrzeni Badawczej przez Europejskie Forum Strategii do spraw Infrastruktury Badawczej (European Strategy Forum on Research Infrastructures – ESFRI) oraz wpisanych na Polską Mapę Infrastruktury Badawczej, o której mowa w art. 374 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.</p>	<p>nabór ciągły</p>	<p>nabór ciągły</p>	<p>https://tiny.pl/c3blk</p>
<p>Programy Ministra</p>	<p>Studenckie koła tworzą innowacje</p>	<p>Przedmiotem konkursu jest wsparcie studenckich kół naukowych działających w ramach uczelni w: prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych, w szczególności mających na celu tworzenie lub modernizację technologii lub rozwiązań technicznych i popularyzacji ich wyników, transferze wyników prowadzonych badań naukowych lub prac rozwojowych do sfery gospodarczej, nabywaniu przez członków tych kół kompetencji miękkich potrzebnych do prowadzenia badań naukowych lub prac rozwojowych i popularyzacji ich wyników, w szczególności w zakresie komercjalizacji tych wyników oraz związanego z nimi know-how, pracy w zespole i wystąpienia publicznego podczas udziału w konferencjach naukowych i naukowo-technicznych oraz seminariach naukowych, zakupie certyfikatów i licencji niezbędnych w procesie komercjalizacji wyników badań naukowych lub prac rozwojowych oraz know-how związanego z tymi wynikami, – w celu pomocy kołom naukowym w realizacji innowacyjnych projektów i podniesienia jakości działalności tych kół oraz usprawnienia mechanizmu transferu technologii i rozwiązań technicznych powstałych w ramach ich działalności do sfery gospodarczej.</p>	<p>21.10.2024</p>	<p>04.11.2024</p>	<p>https://tiny.pl/gqdc8_60</p>
<p>Programy Ministra</p>	<p>Projekty Międzynarodowe Współfinansowane</p>	<p>Przedmiotem programu jest wsparcie uczestnictwa podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w projektach międzynarodowych obejmujących badania naukowe lub prace rozwojowe, współfinansowanych ze środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, realizowanych we współpracy z partnerami zagranicznymi, w tym w projektach obejmujących badania realizowane na wielkich urządzeniach badawczych zlokalizowanych poza granicami kraju, zwanych dalej „projektami”, w ramach:</p> <ul style="list-style-type: none"> - programów badawczych Unii Europejskiej; innych międzynarodowych programów, - inicjatyw lub przedsięwzięć badawczych. 	<p>nabór ciągły</p>	<p>nabór ciągły</p>	<p>https://tiny.pl/c3blv</p>

Fundacja na rzecz Nauki Polskiej	First Team FENG	Zgodnie z ogłoszeniem Fundacji na rzecz Nauki Polskiej (FNP), w terminie od 23 września 2024 do 23 października 2024 r. do godz. 16.00 prowadzony będzie nabór wniosków na wyłonienie projektów dedykowanych naukowcom na wczesnym etapie kariery naukowej. Działanie ma na celu wsparcie projektów ukierunkowanych na innowacyjne badania naukowe o dużym potencjale wdrożeniowym oraz osiągnięcie samodzielności naukowej poprzez prowadzenie zespołu badawczego, rozwój naukowej współpracy międzynarodowej i nawiązanie współpracy z podmiotami gospodarczymi działającymi w Polsce. Zakres tematyczny projektów nie jest ograniczony do poszczególnych dziedzin nauki, lecz odnosi się do priorytetów ujętych w wykazie Krajowych Inteligentnych Specjalizacji. Finansowanie nie obejmuje badań podstawowych.	09.10.2024	23.10.2024	https://tiny.pl/c9dh2
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej	START 2025	Celem konkursu jest uhonorowanie dotychczasowych osiągnięć naukowych młodych badaczy i wsparcie ich rozwoju naukowego. O stypendium mogą ubiegać się osoby, które spełniają łącznie następujące warunki: są doktorantami bądź doktorami w Polsce lub wykonują prace B+R* w Polsce w podmiocie, którego jednym z celów statutowych jest prowadzenie badań naukowych lub prac rozwojowych; mogą wykazać się udokumentowanym dorobkiem naukowym (publikacje, patenty komunikaty konferencyjne); nie przekroczyły 30. roku życia w roku składania wniosku (w bieżącym roku są to osoby urodzone w 1994 r. i później).	17.10.2024	31.10.2024	https://tiny.pl/c65k5cnn
FUNDUSZE EUROPEJSKIE:					
Komisja Europejska	ERC Synergy Grant	Europejska Rada ds. Badań Naukowych rozpoczęła nabór wniosków w ramach prestiżowych konkursów programu Horyzont Europa ERC Synergy Grant (identyfikator konkursu: ERC-2025-SyG). Granty ERC Synergy Grant służy rozwiązywaniu ambitnych problemów badawczych, a osiągnięcie przełomowych wyników proponowanych badań nie jest możliwe w pojedynkę, a tylko we współdziałaniu liderów.	22.10.2024	06.11.2024	https://tiny.pl/84k54yd9
PROGRAMY MIĘDZYNARODOWE:					
Horyzont Europa	Bezpieczeństwo cywilne na rzecz społeczeństwa (klaster 3)	25 konkursów - przykładowe tematy: - Detection and tracking of illegal and trafficked goods - Post-quantum cryptography transition - Prevention, detection, response and mitigation of chemical, biological and radiological threats to agricultural production, feed and food processing, distribution and consumption - Hi-tech capacities for crisis response and recovery after a natural-technological (NaTech) disaster - Mitigating new threats and adapting investigation strategies in the era of Internet of Things	06.11.2024	20.11.2024	https://tiny.pl/c9dt1
Wszystkie otwarte oraz planowane konkursy w ramach programu Horyzont Europa znajdują się pod linkiem:					https://tiny.pl/c9dt1
PROGRAMY STYPENDIALNE ZAGRANICZNE					
Fundusz Wyszehradzki	Stypendia	Stypendia badawcze Funduszu Wyszehradzkiego w Open Society Archives, Central European University	1) 12.07.2024 2) 30.10.2024	1) 25.07.2024 2) 15.11.2024	https://tiny.pl/cc66f
Kraje członkowskie EMBO	Wymiana naukowa	Granty na wymianę naukową dla doktorantów i osób po doktoracie	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabór ciągły	https://tiny.pl/c61mw
Brazylia (São Paulo)	Visiting Researcher Program	Visiting Researcher Program dla naukowców po doktoracie	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabór ciągły	https://tiny.pl/c61m5
Fundacja Humboldta (Niemcy)	Humboldt Research Fellowship	Stypendia Fundacji Humboldta dla osób po doktoracie z każdej dziedziny	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabór ciągły Komisja zbiera się 3 razy w roku: w marcu, lipcu i listopadzie	https://tiny.pl/c61ml
Alsir (Turcja)	Internal Medicine Fellowships Programs	Stypendia Alsir na pobyt 6, 12 lub 24 miesięczny dla osób z różnych specjalizacji medycznych	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabór ciągły	https://tiny.pl/c61m2

TÜBİTAK (Turcja)	International Fellowship for Outstanding Researchers	International Fellowship For Outstanding Researchers Programme dla naukowców po doktoracie z minimum czteroletnim doświadczeniem zawodowym	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabór ciągły	https://tiny.pl/c61mb
TÜBİTAK (Turcja)	International Fellowship for Early Stage Researchers	International Fellowship for Early Stage Researchers Programme dla naukowców poniżej 40 roku życia do czterech lat po doktoracie	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabór ciągły	https://tiny.pl/c61gm
Fundacja Gerdy Henkel (Niemcy)	Stypendia Fundacji Gerdy Henkel	Stypendia Fundacji Gerdy Henkel dla doktorantów z nauk historycznych	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabór ciągły	https://tiny.pl/c61gw